
Assinado eietronlcamonto por; José Anderson da Silva Lima - CPF; •••,389.343-** em 03^01/2022 10:35:49 •

M  DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO 5^-=^

t  PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

ÍIRAg/MÂ

'OP//202 / I

TERCEIROS

LICITAÇÃO: 049/2022

Ano 10 - Edição N" 502 de 3 de Janeiro de 2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO N° 04W202I • SRP. Tomamos
público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N° 049/2021 -
SR.P. do tipo menor prcío por item, visando o Registro de Preços
para liilurR. eventual c pnrcelaci.i Contratação de empresa para
prestação de serviços de reuliíuiçãu de exames de imagens
diversos, para atender as nece.ssidadcs da Sccrclariti Municipal de
.Saúde dc Pedreiras -MA. cujo objeto foi adjudicado a empresa;
CENTRO BIONUCLKAR DE DIAGNOSTICO LTDA.

iiLscrita no CNPJ n° 74.(M5.626/0001-50. vencedora du certame no
\-alor total dc RS 1.997.418.00 (Um milhão, novccemus e noventa
c sete mil e quatrocentos e ile/oito reais), nus lennos da Lei
l-edcral n" 10.520. dc 17 dc julho de 2002. Decreto Federal n"
10.024/2019. Decreto Federal if 7.892/2013, Decreto Federal n"
9.4S8/2018, Decreto Municipal n" 003/2021, Decreto Municipal
n" 004/2021. Lei Complementar n°. 123/2006. alterada pela Lei
Compiemcniar n° 147/2014 c Lei Complementar n" 155/2016
<hiip://legislacao.p!analio.gov.br/lcgisla/legislncao.nsl7Viw_ldcnii
ricacao'icp%20I5S-2016?OpenDocumem>. utilizando-se
siibsidiurinmente as nomia.s du Lei n" 8.666/93 e sun.s alterações c
demais normas pertincntc.s. O Prcgoeiro informa ainda, que os
auto.s do Processo se encontram com vistas Ihmqucudas aos
interessados a partir da dalu desta publicação, nas üíus úteis no
horúrio de expediente, l'cdreifas/MA. em 30 de dezembro de
2021, Dcnilson Sousa Metlcirus • Prcgoeiro Municipal • Pon. n°
020/2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÕES - RESULTADO DE JULGAMENTO DA

LICITAÇÃO: 050/2022
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO N® 0511/2021. Tomamos públic») o
rcsulmdo do PREGÃO ELETRÔNICO N° 050/2021. do tipo
menor preço por item. visando a Aquisição de Automóveis Rásico
sem acessibilidade • Veículos (zero quilômetro), capacidade
mínima para 05 lugares, motorização mínima 1.3, para atender os
necessidades da Secretaria Municipal dc Assistência Social dc
Pedreiras • MA. cujo objeto foi adjudicado a empresa; P G
AGUIAR VIEIRA, in.scrila no CNPJ n° 27.967.465/0001-72.
vencedora do certame no valor lotai dc R$ 143.640.00 (Cento c
quarenta c três mil c sciscentos c quarenta rcaisl, nos termos da
Lei Federal n" 10.520, de 17 de julho dc 2002. Decreto Federal n"
10.024/2019. Decreto Municipal n" 003/2021. Lei Complementar
n". 123'2006. alterada pela Lei Complementar n" 147/2014 c Lei
Complementar n® 155/2016
<htip://lugísIacao.p]andlio.gov.br/lcgíslai'legislacao.mjl/Viv.'Jdenti
ficacao'lcp5420l 55-2016?OpenDocument>, uiilizando-sc
subsidlnriamcnte us normas du Lei n® 8.666/93 c suas alterações c
dciiuiis normas pcnincnies. O Prcgoeiro infonini ainda, que os
nulos do Processo se cncanirom com vistas Irnnqucndns nos
interessados s partir da dum desta publicação, nas dias úteis no
hor.irio dc expediente, Pcdrciras/MA. cm 30 dc dezembro dc
2021, Denilson Sou.sn Medeiros - Prcgoeiro Municipal - Port. n®
020/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÕES ■ RESULTADO DE JULGAMENTO DA

LICITAÇÃO: 051/2022
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO N° Ü51/2(I21 - SRP, Tornamos
público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N® 051/2021 -
SRP. da tipo menor preço por item. visando o Registro dc Preços
pnra futura, eventual e parcelada Aquisição dc Veículos (zero
quilômetro), para atender us necessidades da Secretaria Municipal
de Educação dc Pedreiras • MA. cujo objeto foi adjudicado a
empresa: P G AGUIAR VTEIILV, inscrita no CNPJ n°
27.967,465/0001-72. vcnccdoia do certame no valor total de RS

204.554,00 (Duzentos e quatro mil e quinhentos c cinqüenta c

quatro reais), nos termos du Lei Federal n" 10,520, de 17 de julho
dc 2002. Decreto Federal ii® 10,024/2019. Decreto F'cderal n®
7.892/2013. Decreto Federal n" 9.488/2018. Decreto Municipal n®
003/2021. Decreto Municipal n" 004/2021. Lei Complementar n°.
123/2006. alterada pela Lei Complementar n® 147/2014 e Lei
Complementar ii° 155/2016
<hllp9/lcgislacao.planaltu.guv.br>'legísla/legislacao.nsl/Viw_ldcnlí
íicacuo/lcp%2015S-201670penDocumcin>. uillízando-sc
suh.sídiuriamenle as normas da Lei n" 8.666/93 e suas ulieraçõc.s c
demais normas pertinentes. O Prcgoeiro infonna ainda, que os
autos do Processo se cncoiitrom com vistas franqueadas aos
inleru.ssado.s u partir da dnla desiu publicação, nus dias úteis no
horário de expediente, Pedrciras/MA. em 30 dc dezembro dc
2021. Dcnilson Sousa Mcdciras - Prcgoeiro Municipal - Port. n®
020/202),

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO •
LICITAÇÕES - EXTRATOS DE CONTRATOS:

20210698/2022

EXTRATO DE CONTRATO N" 2(1210698/2(121. PARTES:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO c a empresa: J L
SAJUMVA ElRELl- EPP, inscrita no CNPJ 28.634.0(70/0001-85.
OBJETO: Aquisição de gêneros alímcnticios destinados a
distrlbiiiç.ãu gr.vluiia através dc merenda escolar para os alunos da
Rede Pública Municipal de Ensino Urbana c Rural, junto a
Sccrciarin iMunícípal dc Kducaçiln de Pedreiras • MA. conforme
Pregão Eletrônico n° (125/2021 e proposta apresentada. BASE
LEGAL: Lei Federal n® 10.520. de 17 de julho de 2002. e Lei n°
8.066/93 c suas alterações. VALOR: R$ 303.021,88 (trezentos c
Irê.v mil. vinte c um reais e oitenta c oito centavos). DÜTAÇAO
ORÇAMENTÃRI.A: Exercício 2021 Atividade
0901.123610012.2.033 Manutenção da Merenda Escolar .
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,

Subclemcnio 3.3.90J0.07. no valor dc RS 303.021.88.
VIGÊNCIA: 22 de Dezembro dc 2021 a31 de Dezembro dc 2021.
.SIGNATÁRIOS: A Sr". Maria do Amparo Santos Albuquerque-
Secretária Municipal de Educuçàu, pela Contratante e o Sr". João
Leite Saraiva, pela eontraiudn. Pedreiras - MA, 22 du Dezembro
de 2021, Maria do Amparo Santos Albuquerque - Secretária
Municipal de Educação.

Assinado eletronicamente por José Anderson da Sãva Uma
CPF: ••*,3a9,343-** em 03/01/2022 18:36:49 - IP com n': 192.168.0.107 RgSffj

vvww.podreiras.ma.gov.br/dlarloo6cial/7ld=1192


